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DET HÄR ÄR SVENSKA LÄKARE MOT KÄRNVAPEN 
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen är en ideell förening som grundades 1981 och är idag den 
ledande organisationen för kärnvapennedrustning i Sverige. Vi arbetar preventivt för att 
kärnvapen ska avskaffas, genom att sprida kunskap om kärnvapens medicinska och 
humanitära konsekvenser och därigenom stärka opinionen mot kärnvapen. Vår vision är en 
kärnvapenfri värld. 
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har ungefär 2 500 medlemmar och vårt juridiska säte finns i 
Stockholm. Vi är medlemmar i den internationella läkarrörelsen mot kärnvapen, IPPNW 
(International Physicians for the Prevention of Nuclear War), samt ICAN (International 
Campaign to Abolish Nuclear Weapons). Vi driver ICAN i Sverige och har en plats i 
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ICAN:s internationella styrgrupp, sedan 2012. Tillsammans med IPPNW och ICAN är vi 
stolta mottagare av två Nobels fredspris: 1985 med IPPNW och 2017 med ICAN. 
 
KAPACITET 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har över 40 års erfarenhet av att arbeta för 
kärnvapennedrustning och utgör idag ett nav för kärnvapennedrustningsfrågor i Sverige. Vi 
besitter bred erfarenhet av dialogarbete, kunskapsinhämtning och informationsspridning. Den 
kunskap, erfarenhet och det nätverk organisationen byggt upp genom åren bidrar både till 
våra mål och vår trovärdighet. Gentemot myndigheter och departement står vår förening för 
kontinuitet och långsiktighet när tjänstemän roterar och byter arbetsplats. 
 
Verksamheten bedrivs till stor del av ideell kraft och vi redovisar varje år över 500 ideella 
arbetsdagar. Många medlemmar har varit aktiva sedan starten vilket ger oss ett långt 
organisatoriskt minne vad gäller såväl organisationen som kärnvapenfrågan. Vårt kansli med 
tre heltidsanställda som arbetar med verksamhet, kommunikation, organisationsutveckling, 
samt två deltidsanställda inom ekonomi och administration, driver den löpande verksamheten 
och står för den kontinuerliga kontakten med medlemmar, beslutsfattare, civilsamhälle och 
media.  
 
Vi har ett nära samarbete med andra centrala aktörer som arbetar för kärnvapennedrustning, 
såsom ICAN och internationella läkarrörelsen mot kärnvapen, och många andra svenska och 
internationella organisationer, institutioner och experter. Denna samverkan förstärker vår 
förmåga att nå ut och påverka, möjliggör fler aktiviteter och kunskaps- och erfarenhetsutbyte.  
 
Föreningen har sedan lång tid tillbaka statligt ekonomiskt stöd genom Folke 
Bernadotteakademin, och mottar generösa ekonomiska bidrag från medlemmar, associerade 
medlemmar samt stödpersoner. Detta tillsammans med en ansvarsfull förvaltning av 
föreningens resurser har gett föreningen en god och välskött ekonomi som möjliggör 
genomförandet av projekt med goda resultat. Under verksamhetsåret har vi fått signaler från 
Folke Bernadotteakademin om förändringar i direktiv och stöd och vi följer utvecklingen 
nogsamt och med oro.   
 
 

VÅR FÖRÄNDRINGSTEORI – SÅ ARBETAR VI  
 
Risken för en global kärnvapenkatastrof är idag lika stor som under kalla kriget. Nya 
kärnvapenhot, ökade politiska spänningar, en försvagad folkrätt vad gäller kärnvapen och att 
kärnvapens ges en större roll i militära strategier bidrar till en allt allvarligare risk för en 
humanitär katastrof. 
 
Svenska Läkare mot Kärnvapens mål är att kärnvapen ska avskaffas och aldrig användas igen. 
Med utgångspunkt i vår kunskap om kärnvapens medicinska och humanitära konsekvenser 
arbetar vi för att driva på, komma med idéer och förslag samt skapa förutsättningar för 
kärnvapennedrustning. Genom att öka den politiska pressen och omdefiniera debatten om 
kärnvapen och nedrustning vill vi få Sverige att driva en mer aktiv nedrustningspolitik där det 
humanitära perspektivet står i centrum.   
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Svenska Läkare mot Kärnvapen har sedan start arbetat långsiktigt för politisk förändring 
utifrån vetenskap och fakta. Vi vet av erfarenhet att påverkansarbete på nedrustningsområdet 
kan utgöra långsamma, politiska processer, där det i perioder också kan gå bakåt. I samband 
med Sveriges ansökan till Nato ser vi att vi behöver skifta fokus och kan förvänta oss stora steg 
tillbaka i Sveriges nedrustningsprioriteringar. Med det sagt så kommer vi att fortsätta bygga 
långsiktiga relationer med politiker och beslutsfattare, samt öka synligheten för organisationen 
som en läkarorganisation med specialistkunskap om kärnvapnens konsekvenser. 
 
Vi vill bidra till förändring genom att sprida kunskap om kärnvapens konsekvenser och 
kärnvapennedrustning, påverka beslutsfattare och bygga opinion. Vi är en plattform för 
kunskap och engagemang beträffande kärnvapennedrustning som ger människor möjlighet till 
inflytande och erbjuder gemenskap. 
 
Vi tror på positiva exempel och historier som ett sätt att påverka människors inställning och 
vilja att engagera sig. Vi ser även att människor söker mer information om kärnvapen och 
kärnvapens humanitära konsekvenser nu när ämnet åter är aktuellt i media. Vårt 
informationsarbete om kärnvapnens katastrofala konsekvenser behöver kompletteras med 
kommunikation som påminner om att förändring är möjlig, särskilt i dessa utmanande tider, 
för att människor ska känna ett personligt engagemang och optimism trots motstånd.  
 
METODER 
För att nå våra mål arbetar vi med områdena politisk påverkan, opinionsbildning (främst 
genom kommunikation och informationsspridning), samverkan och en hållbar organisation. 
Nedan redogör vi för de olika aktiviteterna inom respektive område.  
 
Påverkansarbete 
Svenska Läkare mot Kärnvapen arbetar för att påverka politiker och beslutsfattare att bedriva 
ett mer aktivt nedrustningsarbete i Sverige, genom att bidra med underlag, analyser och 
rekommendationer. Vi granskar Sveriges agerande och politik vad gäller kärnvapen och 
nedrustning och för kontinuerlig dialog med politiker, partier, beslutsfattare, regeringskansli, 
myndigheter och andra aktörer.  
 
Vi arbetar för att Sverige under de kommande åren som nytillträdd Natomedlem ska synas 
vad gäller kärnvapennedrustning samt uttala kritik mot kärnvapnens fortsatta existens och att 
Sverige inte ska ta del av Natos kärnvapenövningar eller vara redo att ta emot kärnvapen på 
svenskt territorium. På längre sikt är ett av våra mål att Sverige ska bli en mer aktiv, modig 
och normskapande nedrustningsnation även som Natoland. 
 
Opinion 
Svenska Läkare mot Kärnvapen arbetar på flera sätt för att sprida kunskap om kärnvapen, 
deras medicinska konsekvenser och nedrustning till allmänheten. Genom att höja 
kunskapsnivån och erbjuda möjligheter att engagera sig gör vi det möjligt för människor att ta 
ställning, fatta informerade beslut och påverka. Med hjälp av faktaunderlag, rapporter och 
debattinlägg verkar vi för en faktabaserad debatt om kärnvapen som synliggör det humanitära 
perspektivet. Det bidrar till att skapa en starkare opinion som ökar pressen på våra folkvalda 
politiker och beslutsfattare att föra en ansvarsfull nedrustningspolitik. 
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Organisation 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har sedan 1981 varit en viktig aktör för kärnvapennedrustning 
som bidragit till att driva kärnvapennedrustningen framåt, såväl i Sverige som internationellt. 
Genom att arbeta för att vara en inkluderande och långsiktigt hållbar organisation kan vi se 
till att föreningen förblir en stark röst med förmåga att påverka även i framtiden.  
 
Föreningens trovärdighet bygger på medlemmarnas trovärdighet som läkare och också på den 
trovärdighet medlemmarna byggt upp som aktiva i Svenska Läkare mot Kärnvapen i 40 års 
tid. Vi strävar efter att vara en plattform för kunskap och engagemang för 
kärnvapennedrustning som ger människor möjlighet till inflytande och erbjuder gemenskap. 
Genom att bygga en stark rörelse mångfaldigar vi våra röster idag och ser till att de finns kvar 
imorgon. Genom organisering skapar vi gemensam makt att förändra. 
 
Våra medlemmar och potentiella stödjare som bidragsgivare säkerställer vårt oberoende och 
skapar möjlighet till långsiktighet. Våra kommunikationskanaler gentemot dessa är framför 
allt föreläsningar, Atombombspodden, nyhetsbrev, insamlingsbrev, publikationer (inklusive 
underlag och pressmeddelanden), hemsidor och tidskriften Läkare mot Kärnvapen. 
 

AKTIVITETER  
 
PÅVERKAN 
Direkt påverkansarbete 
Vi har dialog och genomför möten med representanter för politiska partier för att bygga 
engagemang i kärnvapenfrågan. Detta arbete med att stödja, uppmuntra och stärka politiker 
är en kontinuerlig del i vårt arbete där vi arbetar för långsiktiga resultat.  
 
Vi har under verksamhetsåret haft kontakt med och träffat flera partier för att diskutera vägar 
framåt i arbetet för kärnvapennedrustning samt bistått med underlag och argument. Vi har 
under verksamhetsåret tagit kontakt med nästan alla partier. Vi har haft möten med 
Vänsterpartiet, Socialdemokraterna (både ministrar, riksdagspolitiker och tjänstemän) och 
Liberalerna samt haft en dialog med Miljöpartiet. Vi har även haft möten med S-kvinnor och 
fått hela Miljöpartiets riksdagsgrupp att ställa sig bakom ICAN:s parlamentariska upprop för 
FN:s konvention om förbud mot kärnvapen. 
 
Vi har vid flera tillfällen tagit initiativ till och deltagit vid informations- och dialogmöten med 
Utrikesdepartementets enhet för Nedrustning- och Ickespridning (UD-NIS). Bland annat 
inför och under översynskonferensen av icke-spridningsavtalet i Wien. Vi har också under 
verksamhetsåret efterfrågat möte med Sveriges utrikesminister Billström vilket är inbokat i 
början på nästa verksamhetsår.  
 
Vårt arbete leder till avyttringar  
Under verksamhetsåret har Tredje AP-fonden, AP3, avyttrat allt innehav i bolag som 
hanterar kärnvapen. Under tidigare verksamhetsår har vårt arbete lett till att de andra AP-
fonderna har avyttrat medan AP3 har haft kvar kärnvapen i sina investeringar fram till nu. Vi 
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har under flera år arbetat för att AP3 ska avsluta sina investeringar i kärnvapen genom både 
dialog och kampanjer. 
I december 2022 släpptes en ny rapport av Don’t Bank on the Bomb som visade att AP3 hade 
fortsatta investeringar i kärnvapen. Vi uppmärksammade rapporten med ett pressmeddelande 
som lyfte fram den kartläggning vi gjorde 2021 om AP3:s innehav i kärnvapen. Med 
anledning av detta nämndes kartläggningen och Svenska Läkare mot Kärnvapen i en intervju 
den 22 december 2022 (Så ser Hessius på 18 år som AP3-vd – så ser Hansén på att ha tagit 
över) med AP3:s avgående VD Kerstin Hessius som menade att investeringarna rymdes inom 
ramen för vad AP3 har tillåtelse att investera inom och ”Det gäller att komma ihåg att bara 
för att man blir kritiserad så måste man faktiskt inte nödvändigtvis vara den som har fel”. 
Trots detta så avyttrade AP3 allt sitt innehav i kärnvapen sex månader senare och vi ser att vår 
påverkan mot fonden gjorde skillnad.  
 
Nato 
Verksamhetsåret präglades delvis av Rysslands invasion av Ukraina och kärnvapenhot, men 
framförallt den svenska Natoansökan. Vi har tagit fram analyser och rekommendationer på 
hur Sverige kan och bör bevara sin kärnvapenfrihet även som Natomedlem. Vi har 
kommunicerat detta både via debattartiklar och underlag på vår hemsida och i sociala medier 
och genom vår tidskrift Läkare mot Kärnvapen. Totalt har vi tagit fram tre underlag om hur 
Sverige kan verka för nedrustning och ta avstånd från kärnvapen även som Natomedlem. Vi 
har även haft ett temanummer om Nato i vår tidning Läkare mot Kärnvapen där vi bland 
annat intervjuat en norsk diplomat om hur Natomedlemskapet påverkat Norges 
nedrustningspolitik samt personer som bor i länder som är under Natos nuclear sharing. 
Underlagen och information om Nato och kärnvapen finns på vår hemsida och är en av de 
sidor som har haft flest besökare. 
 
Utöver detta har vi även skickat in ett yttrande om promemorian om Sveriges medlemskap i 
Nato, vilket återfinns på vår hemsida. Vi har även under verksamhetsåret inlett ett samarbete 
med Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen där vi genom en rapport kommer att reda ut 
många av de frågetecken som finns gällande hur Nato fungerar, vilka konsekvenser det får för 
Sveriges nedrustningspolitik och mycket mera. I augusti 2023 släppte vi vår första 
gemensamma delrapport vilken fokuserade på kärnvapen på svenskt territorium. Den 
plockades upp av tidningen Syre. Rapporten kommer i sin helhet att släppas under 
kommande verksamhetsår.  
 
Internationella nedrustningsfora  
I juli-augusti 2023 deltog tre personer från oss på den första förberedande kommittén för 
Icke-spridningsavtalet i Wien. Inför detta hade vi dialog med UD:s enhet för Nedrustning 
och Icke-spridning där vi framförde våra rekommendationer om Sveriges deltagande. Vi 
mötte även vid flera tillfällen den svenska delegationen som var på plats. Efter konferensens 
slut skrev vi en blogg som publicerats på vår hemsida samt en artikel i vår medlemstidning och 
en debattartikel som dock inte kommer att publiceras förrän i början av nästa verksamhetsår.  
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OPINION  
 
Rapport synliggör sjukvårdens bristande kapacitet vid en kärnvapenexplosion 
I april publicerade vi en uppdaterad version av rapporten ”Förebygga är enda medicinen”, som 
kartlägger sjukvårdens kapacitet att hantera en kärnvapenexplosion över Stockholm. 
Rapporten togs under 2022 fram i samarbete med ICAN, som en del av vårt pågående arbete 
för att synliggöra kärnvapens humanitära konsekvenser och för att sätta dem in i en aktuell 
kontext. Rapporten fick 2022 genomslag i flera medier och har utgjort underlag för lokala 
debattartiklar som publicerats i sju lokaltidningar för att informera och påtala vikten av att 
beakta kärnvapenfrågan i den Natodebatt som pågick under våren. Rapporten har också 
använts som underlag för kommunikation, föreläsningar, tal, debattartiklar och så vidare, och 
fungerat som ingång till politiker. När alla tryckta exemplar tog slut gjorde vi en smärre 
uppdatering och tryckte upp ny upplaga men gjorde ingen stor lansering denna gång.  
 
I november 2022 deltog vår ordförande Vendela Englund Burnett på CBRNE-dagarna i 
Umeå där vi delade ut rapporten och hade en poster uppsatt. Intresset var stort då vår rapport 
var den enda som beskrev humanitära effekterna av kärnvapen. Vendela deltog också i 
workshop om scenariot 100 kT kärnvapen mot Nynäshamn. CBRNE-dagarna arrangeras 
årligen av Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI), Försvarsmakten/Totalförsvarets 
skyddscentrum och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB). CBRNE är en 
förkortning för Chemical, Biological, Radiological, Nuclear, and Explosive.  
 
 
I slutet av januari kom rapporten väl till hands när försvarsstabschefen Michael Claesson 
uttryckte i en intervju i Dagens Nyheter att det svenska försvaret övar mer än tidigare på att 
hantera konsekvenserna av kärnvapenattack och att försvaret har ”både kunskap och förmåga”. 
Vi svarade försvarsstabschefen med en insändare som byggde på rapporten om att det inte går 
att förbereda sig på en kärnvapenattack. Insändaren fick sex svar och bra gensvar på sociala 
medier.  
 
Vår kunskap om sjukvårdens bristande kapacitet vid en kärnvapenexplosion tydliggjordes 
ytterligare vid våra två expertseminarier som vi arrangerade med Svenska Pugwash. Det första 
anordnades i november 2022 och hade deltagare från både svenska myndigheter, så som FOI 
och Strålsäkerhetsmyndigheten, och organisationer och internationella organisationer så som 
ICAN och Article 36. Det andra var ett rundabordssamtal med deltagare från FOI, 
Totalförsvarets skyddscentrum, Strålsäkerhetsmyndigheten, Utrikesdepartementet, Röda 
korset med flera. Båda mötena skedde under Chatham House rules. Inga konkreta åtgärder 
eller fortsatta planer gjordes men vi ser en stor vikt vid att dialog och öppna kanaler finns 
mellan oss och myndigheterna och organisationerna och dem emellan.  
 
Manifestation mot kärnvapen  
Den 25–26 september, i samband med att riksdagen öppnade i september 2022 och FN:s 
internationella dag för totalt avskaffande av kärnvapen reste vi ett nio meter högt svampmoln 
på Mynttorget i Stockholm. Det uppblåsbara svampmolnet Amnesia Atómica är ett verk av 
den mexikanske konstnären Pedro Reyes för att uppmärksamma det ökade kärnvapenhotet. 
Syftet med manifestationen i Stockholm var att påminna de nya riksdagsledamöterna om 
deras ansvar för att agera för kärnvapennedrustning och för att sätta kärnvapen på 
allmänhetens agenda igen. Manifestationen anordnades under ledning av oss tillsammans med 
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Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet, IKFF, Svenska Freds- och 
Skiljedomsföreningen, Kristna Fredsrörelsen och Svenska FN-förbundet. Våra representanter 
höll tal, vi talade med förbipasserande och politiker, samt välkomnade hela Miljöpartiets 
riksdagsgrupp till ICAN:s parlamentariska upprop. Vi delade ut över 500 flygblad om 
manifestationen till förbipasserande samt över 300 foldrar om FN:s konvention om förbud 
mot kärnvapen.  
 
I samband med manifestationen skrev vi en debattartikel i Altinget. Vi blev även 
uppmärksammade i både Sveriges radio P4 och tidningen Syre. Svampmolnet blev även 
uppmärksammat av enskilda riksdagsledamöter på sociala medier.  
 
Kommunikationsutveckling 
Under året har vi arbetat med att utveckla vår kommunikation, både genom utbildning och 
genom regelbundna kommunikationsmöten. Förutom utbildningar via Moderskeppet som vi 
skriver om under SLMK:s hemsida, har vi även utbildat oss via Globalportalen om visuell 
kommunikation samt om desinformation och fake news.  
 
Vi har påbörjat en ny kommunikationsstrategi som kommer att bli klar under nästa 
verksamhetsår. Vi har under året tagit hjälp av en kommunikationsbyrå, Social Zense, för att 
hjälpa till med annonsering på sociala medier och ytterligare en byrå, Doings, för att hjälpa till 
med den nya kommunikationsstrategin och för att förbättra vår externa kommunikation.  
 
I februari praktiserade Vega, 14 år, hos oss i två veckor. Vega hjälpte till med att skapa 
material till sociala medier, ta fram mediestatistik och uppdatera Lär om kärnvapen. Vega 
hade även en utbildning med oss om TikTok samt skapade material till vår TikTok-kanal.  
 
Press 
Under verksamhetsåret har vi skickat ut riktade pressmeddelanden mot och haft kontakt med 
läkartidningar för att lyfta fram vår läkarprofil ytterligare. Bland annat har föreningens 
ordförande Vendela Englund medverkat flera gånger i Läkartidningen.  
 
Under sommaren fick vi ett erbjudande om att annonsera på Aftonbladet.se. Det var en 
chansning att annonsera men vi ansåg att det var ett bra sätt att informera och väcka intresse 
för organisationen och kärnvapen.  
 
Intervjuer och omnämnanden: 27 (13 intervjuer och 14 omnämnanden). Däribland Sveriges 
radio P4, Läkartidningen och Aftonbladet. 
Debattartiklar: 8 stycken 
Insändare: 6 stycken 
Pressmeddelanden: 15 stycken  
Annonsering: Aftonbladet mellan maj 2023 – september 2023, 384 560 visningar, 73% 
synlighet, 529 klick till hemsida.  
 
Utbildningssajten Lär om Kärnvapen 
Lär om Kärnvapen, www.laromkarnvapen.se, är vår utbildningssajt om kärnvapen och 
nedrustning som är ett samarbete med Norske Leger mot Atomvåpen och Svenska FN-
förbundet. Lär om Kärnvapen finns idag på svenska, norska, ryska och engelska. Vi utreder 
huruvida vi även kan göra en fransk översättning av materialet. Den engelska sidan 

http://www.laromkarnvapen.se/
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publicerades under verksamhetsåret med hjälp av internationella kollegor. Till Lär om 
Kärnvapen hör ett utbildningsmaterial riktat till lärare som undervisar i årskurs 7–9, 
gymnasiet och folkhögskolor. Detta material kommer att uppdateras under kommande 
verksamhetsår.  
 
Förutom den engelska sidan så har sidan uppdaterats med myter om kärnvapen och nya fakta 
om kärnvapnens klimatkonsekvenser. Veckorna efter Rysslands invasion av Ukraina 2022 och 
det efterföljande kärnvapenhotet hade Lär om Kärnvapen rekordmånga besökare. Det var 
framför allt på de svenska sidorna om vad som händer när ett kärnvapen exploderar och vad 
kärnvapen är, humanitära konsekvenser och Rysslands kärnvapen, men även den ryska sidan 
om vad kärnvapen är. Flest besökare kommer från Sverige, Norge, Finland, USA och 
Ryssland. Även om antalet besökare inte är lika många som under förra verksamhetsåret ser vi 
fortfarande en efterfrågan på kunskap om kärnvapen och Lär om kärnvapen fyller en viktig 
funktion genom att sprida information om kärnvapen.  
 
Unika besökare per månad under verksamhetsåret: mellan 1 500 – 12 300 stycken per månad. 
Antal unika besökare under verksamhetsåret: cirka 116 500 stycken. 
 
SLMK:s hemsida, www.slmk.org 
Vi har arbetat en hel del med att förbättra hemsidan under verksamhetsåret, både med 
sökmotoroptimering och texter för att göra dem mer läsvänliga för webben. Genom 
utbildningar från Moderskeppet har vi gått kurser i om att skriva bättre för webben, lyckas 
med SEO (sökmotoroptimering, dvs att hamna högt upp i sökmotorer) samt en kurs i Google 
ads från Globalportalen och utbildning i Google Analytics 4 med Social Zense.  
 
Från verksamhetsårets start, september 2022 till dess slut i augusti 2023 har vi skrivit nio 
blogginlägg, gjort tre uttalanden, skrivit sju artiklar, publicerat tre videos och delat 15 nyheter 
på hemsidan samt publicerat sex faktaunderlag.  
 
Unika besökare per månad under verksamhetsåret: mellan 600–7 000 stycken. 
Antal unika besökare under verksamhetsåret: 57 829 stycken. 
 
Sociala medier 
Facebook: 2405 följare 
Twitter(X): 508 följare  
Instagram: 713 följare 
YouTube: 24 uppladdade videos, varav två laddats upp under verksamhetsåret. 
 
Alla våra sociala kanaler har vuxit under verksamhetsåret, till exempel så har antalet följare på 
Instagram har ökat med 25%. Vi har arbetat med att göra våra sociala kanaler mer stringenta 
för att öka igenkänningen samt arbetat utifrån olika teman och förbättrat planeringen för 
inlägg. De teman vi haft är bland annat sjuka fakta om kärnvapen, myter om kärnvapen, 
argument mot kärnvapen och olika sätt att stödja Svenska Läkare mot Kärnvapen. Vi hade 
även en julkampanj med budskapet ”Lindra din kärnvapenångest”. 
 
För att sprida kunskap om kärnvapen har vi även publicerat informationsinlägg om 
kärnvapen, så som Nya START, taktiska kärnvapen, kärnvapens klimatkonsekvenser med 
mera.  

http://www.slmk.org/
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Under året anlitade vi en kommunikationsbyrå för hjälp med annonsering på sociala medier. 
På Facebook hade vi en sammanlagd räckvidd på över 50 000 personer i december och 
januari.  
 
Ett av våra mest spridda inlägg på både Facebook var uppmärksammandet av att 
Vänsterpartiets riksdagsgrupp skrev under ICAN:s parlamentariska upprop, det inlägget hade 
en räckvidd på närmare 15 000 personer.  
 
Uttalande tillsammans med läkarorganisationer 
IPPNW samordnade en gemensam ledare som över hundra medicinska tidskrifter inklusive 
The Lancet och British Medical Journal publicerade. Ledaren understryker det ansvar som 
personalen i sjukvården har, att varna politiker och befolkningen i stort om riskerna för 
folkhälsan och den otillräckliga katastrofberedskap som finns när det gäller effekter av 
kärnvapen. 
 
Föreläsningar och deltagande i externa evenemang 
Under verksamhetsåret har vi deltagit på många externa evenemang, både med föreläsningar 
och som inbjudna experter. Vi har inbjudits vid två tillfällen till Global Challenges 
Foundation att kommentera och diskutera nedrustning ur globala och multilaterala 
sammanhang. Vi var även på SIPRI:s samtal om ”Perspectives on the Treaty on the 
Prohibition of Nuclear Weapons and Nuclear Disarmament” samt har under året haft 
frekvent kontakt med SIPRI-forskare om föreläsningar, samarbeten, input och generell 
dialog. I december deltog vi också på Pugwahs heldag om "Facing a New Nuclear Order". Vi 
har även föreläst på Uppsala universitet, för S-kvinnor, läkarstudenter, studenter på en kurs 
med titeln ”Ends of the world”, civilsamhälle i Stockholm och Göteborg, lågstadieelever och 
en folkhögskola.  
  
Vi deltog på Alva Myrdal Center för kärnvapennedrustnings invigning i oktober 2022 samt 
den efterföljande tvärvetenskapliga konferensen. I juni 2023 deltog vi även på deras andra 
tvärvetenskapliga konferens. Denna gång med flera egna seminarier och paneldiskussioner. 
Josefin Lind deltog på ett samtal arrangerat av Uppsala universitet, vi arrangerade ett samtal 
om det kommande svenska Natomedlemskapet och dess implikationer för nedrustningen där 
Josefin också deltog, samt en presentation av Nuclear Ban Monitor som tas fram av Norsk 
Folkehjelp varje år. Centret är en del av Uppsala universitet. 
 
Totalt har vi under verksamhetsåret föreläst 25 gånger.  
 
Webinar 
Vi har under verksamhetsåret arrangerat ett webinar med forskaren Kim Scherrer om 
klimatkonsekvenser av kärnvapenanvändning samt dess effekter på hav och fiskeri. Josefin 
Lind deltog även på Nätverket för kärnvapennedrustnings ”videopodd” om aktuella 
nedrustningsfrågor.  
 
Podcast 
Atombombspodden har under året släppt tre nya avsnitt och vid verksamhetsårets slut hade 
podcasten totalt 14 avsnitt varav tre publicerats under verksamhetsåret. Avsnitten har handlat 
om ”Pennan är mäktigare än bomben” med Clara Brune, ”Now I am become Death, the 
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destroyer of worlds” och ”Smiling Buddah och Deliberate ambiguity, om de ’små’ 
kärnvapenstaterna”, de två sista med Gunnar Westberg. Podden har mellan 57 – 129 
lyssningar per avsnitt.  
 
Publikationer 

• Uppdatering av rapporten Förebygga är enda medicinen 
• Uppdatering av Så här fungerar FN:s kärnvapenförbud, tryckt i två omgångar 
• Uppdatering av medlemsfolder  
• Kärnvapen på svenskt territorium är inte uteslutet 

 
ORGANISATION 
Stärka medlemsorganisationen 
Organisationen står inför utmaningar på grund av stagnerande medlemstillväxt och allt färre 
medlemmar med ett aktivt ideellt engagemang. Även om tillströmningen av medlemmar 
ökade under förra verksamhetsåret i samband med Rysslands hot om kärnvapenanvändning 
och Natodebatten under våren så ser vi på lång sikt att medlemsantalet sjunker på grund av 
den åldrande medlemskåren. Genom att vara många medlemmar och engagerade får vi större 
legitimitet och därigenom ökad förmåga att åstadkomma förändring. Ett stort stöd bland 
Sveriges läkare utgör grunden för vår trovärdighet och legitimitet. Vi har därför påbörjat ett 
långsiktigt arbete för att bygga en modern medlemsorganisation där vi når ut till och 
engagerar nya medlemmar. Vi ser att det som ger bäst resultat är när medlemmarna rekryterar 
nya medlemmar.  
 
Under verksamhetsåret har vi nåtts av oroande signaler om att det verksamhetsstöd som vi 
beviljats för 2023-2025 kanske kommer att dras in. Detta stöd har funnits för civilsamhället 
att informera om fredsfrågor i snart 100 år och Svenska Läkare mot Kärnvapen har emottagit 
det i flera decennier. Det skulle påverka föreningens ekonomi fundamentalt om stödet 
försvinner.  
 
För att nå ut till fler potentiella medlemmar har vi under verksamhetsåret bland annat deltagit 
på ST-dagarna i Visby. Det var ett nytt forum för oss där vi träffade intresserade ST-läkare, 
diskuterade, spred information och fick i efterhand en handfull nya medlemmar. Vi har också 
blivit intervjuade och skrivit debattinlägg i Läkartidningen och genomfört digitala och fysiska 
föreläsningar, bland annat för International Federation of Medical Students Association 
Sweden, IFMSA. 
 
För att bygga en relation med våra medlemmar har vi under året arbetat för att tillgängliggöra 
nya och flera sätt att bidra, få ny kunskap och vara delaktiga i vårt arbete. 

• Vi har via nyhetsbrev och sociala medier erbjudit möjlighet att påverka beslutsfattare 
och makthavare genom mail och upprop.  

• En medlem är redaktör för vår podcast Atombombspodden. 
• Vi har anordnat webinar riktat till medlemmar, i samband med föreningens årsmöte 

och om klimateffekter av kärnvapen.  
• Vår tidskrift har två medicinska redaktörer som säkerställer kvalitet och kommer med 

inspel på inriktning och aktuell forskning.  
• Medlemmar har deltagit på ST-dagarna i Visby. 
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Tidskriften Läkare mot Kärnvapen 
Vi har under verksamhetsåret givit ut fyra nummer av vår medlemstidning ”Läkare mot 
Kärnvapen”. Upplagan är ca 3 000 exemplar. Tidningens omarbetning av utseende och 
innehåll vilken påbörjades under förra verksamhetsåret har vi under detta verksamhetsår 
fortsatt med. Syftet är att modernisera utseendet och att effektivisera arbetet, samt att mer 
genomtänkt hantera innehåll för att passa en bredare publik. Årets tidningar har bland annat 
handlat om första statspartsmötet för FN:s konvention om förbud mot kärnvapen, 
livsmedelskris efter kärnvapenkrig, barn och fosters påverkan av kärnvapen, etisk stress, 
Sveriges nya identitet som Natomedlem, nuclear sharing och om IPPNW:s internationella 
kongress i Kenya.  
 
Nyhetsbrev 
Ca en gång i månaden skickar vi ut nyhetsbrev med drygt 830 mottagare, varav majoriteten är 
medlemmar. Under verksamhetsåret har vi skickat ut 13 nyhetsbrev med en öppningsfrekvens 
på närmare 70%. 
 
Anti-atombombsdiplomet 
2023 års anti-atombombsdiplom delades sedvanligt ut i Storkyrkan i Stockholm. Mottagare 
detta år var Svenska Freds och Skiljedomsföreningens nyligen avgångna ordförande Agnes 
Hellström. Agnes fick diplomet med motiveringen ”Agnes Hellström upplevde redan under 
tonåren hotet från kärnvapnen och utvecklade tidigt ett stort engagemang för 
kärnvapennedrustning. Som tidigare ordförande i Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen 
har hon debatterat kärnvapenfrågan och gjort sin röst hörd när hon i olika sammanhang 
påtalat de fasansfulla riskerna med kärnvapen och lyft dem till de stora mediearenorna. Hon 
har också varit drivande för att Sverige ska gå med i FN:s konvention om förbud mot 
kärnvapen och har alltid med sig det historiskt starka svenska motståndet mot kärnvapen.” 
 
Hiroshimadagen 2023  
Stockholm: Hiroshimadagen uppmärksammades i Storkyrkan i Stockholm. Domkyrkokaplan 
Kristina Ljunggren, f.d. ambassadören Rolf Ekéus och Svenska Läkare mot Kärnvapens vice 
ordförande Benny Petersson höll tal. Drygt sjuttio personer närvarade. Sedan överlämnade 
Benny Petersson årets anti-atombombsdiplom till Agnes Hellström. Arrangemanget gjordes 
av Eva Petersson, associerad medlem från SSAMK (tidigare Sjuksköterskor, sjukgymnaster 
och biomedicinska analytiker mot Kärnvapen). 
 
Göteborg: I Fredslunden i Vasaparken hölls traditionsenligt en manifestation till minne av 
offren i Hiroshima och Nagasaki. Ett 30-tal deltagare till kvällen med musik och tal ledd av 
Gunnar Westberg. Tomas Magnusson delade personliga erfarenheter och reflektioner som 
har dröjt sig kvar efter många års fredsarbete. Jazzmusiker för fred och 
Mathilda Magnusson gav en fin inramning till evenemanget.  
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OM FÖRENINGEN 
 

MEDLEMSKAP OCH ASSOCIERAT MEDLEMSKAP 
Svenska Läkare mot Kärnvapen välkomnar läkare och medicine studerande samt lärare vid 
medicinsk fakultet som medlemmar. Medlemmar i de nedlagda yrkesföreningarna Forskare 
och Ingenjörer mot Kärnvapen, FIMK, Sjuksköterskor, Sjukgymnaster och Analytiker mot 
Kärnvapen, SSAMK, samt Svenska Tandläkare mot Kärnvapen, STMK, erbjuds att bli 
associerade medlemmar i Svenska Läkare mot Kärnvapen. 
 
Medlemmar vid verksamhetsårets slut  
Läkare: 2 029 betalande medlemmar 
FIMK: ca 150  
STMK: ca 85  
SSAMK: ca 20 
 
Av medlemmarna är cirka hälften kvinnor och hälften män vilket speglar Läkarförbundets 
medlemsbas.  
 
Medlemsavgifter: 
Läkare: 290 kr per år  
Studenter: 100 kr per år  
Associerade medlemmar: 200 kr per år 
Associerade studenter: 100 kr per år 
 
Avgiften har varit oförändrad sedan 2005. 
 
FRIVILLIGARBETE OCH ERSÄTTNINGAR 
Föreningsarbetet vilar till stor del på ideellt arbete som utförs utan ersättning. Många 
medlemmar bidrar med både stora och små arbetsinsatser. Sammanlagt har medlemmar under 
verksamhetsåret lagt 590 arbetsdagar på föreningen. Dessa dagar är fördelade på 35 personer. 
Vid styrelsemöten erhåller styrelsemedlemmarna kostnadstäckning för resa och övernattning, 
övrigt utgår inga arvoden för några ideella tjänster. Inför konferenser och andra möten tas 
beslut från gång till gång. Full kostnadstäckning ges i regel bara till studenter och anställda 
samt ibland till personer som har specifika uppdrag för föreningens räkning. I övriga fall 
ersätts endast konferensavgiften eller ges resebidrag motsvarande billigaste resa.  
 
STYRELSEN, VERKSTÄLLANDE UTSKOTTET OCH ÅRSMÖTET 
En presentation av styrelsens ledamöter finns på föreningens webbplats, www.slmk.org. 
Styrelsen har haft fem sammanträden under verksamhetsåret. Det första hölls i början av 
september 2022. Det andra var ett kort styrelsemöte inför Svenska Läkare mot Kärnvapens 
årsmöte i november 2022, ett konstituerande styrelsemöte direkt efter årsmötet och därefter 
ett vanligt styrelsemöte. Det sista styrelsemötet för verksamhetsåret hölls i mitten av maj 
2023. Ett styrelsemöte hölls via Zoom, ett var ett hybridmöte medan årsmötet var på plats på 
kontoret på Norrtullsgatan och septembermöte hölls på Klubbensborg i Mälarhöjden.  
 

http://www.slmk.org/
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Vid årsmötet i november 2022 omvaldes Vendela Englund Burnett till ordförande och Benny 
Petersson och Åsa Lindström omvaldes till vice ordförande. Styrelsen består av nio ordinarie 
medlemmar, fyra suppleanter samt en adjungerad styrelseledamot. Som föreningens 
auktoriserade revisor omvaldes Christina Gotting och Eva Stein omvaldes som dennes 
suppleant. Som föreningsrevisor valdes Kristina Olofsson och som dennes suppleant valdes 
Bengt Lindell. Föreningsrevisorn fyller även funktionen som mottagare av meddelanden från 
”visselblåsare”. Till valberedning valdes Leonore Wide (sammankallande), Christina Vigre 
Lundius och Clara Brune. Petr Topychkanov från Sipri talade till årsmötet på temat “Nuclear 
risks of the conventional war between Russia and Ukraine.”  
 
Verkställande utskottet (VU) håller månatliga sammanträden via Zoom. VU utgörs av fyra 
styrelsemedlemmar: ordföranden, de två vice ordförandena och sekreteraren. Kassören och 
generalsekreteraren är ständigt adjungerade medlemmar i VU.  
 
PERSONAL 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har ett kansli med anställd personal utbildad inom bland 
annat freds- och konfliktvetenskap, mänskliga rättigheter samt journalistik. Josefin Lind är 
föreningens generalsekreterare och högsta ansvarig tjänsteperson med ansvar för verksamhet, 
budget och personal. Jane Földes arbetar halvtid och sköter den löpande ekonomin, 
medlemsregistret och övriga administrativa uppgifter. Clara Gullman Levin arbetar på heltid 
med webb, sociala medier och politik. Michaela de Verdier arbetar på heltid med ansvar för 
press och organisationsutveckling. Klas Lundius är föreningens kassör anställd på deltid med 
ansvar för kapitalförvaltningen. Under två veckor hade kansliet en praktikant från en 
högstadieskola.  
 
Christina Vigre Lundius är styrelsens kontaktperson för arbetsmiljöfrågor och genomför 
regelbundna samtal med personalen om såväl den fysiska som den psykosociala arbetsmiljön.  
 
Personalen fortbildas genom kurser och utbildningar arbetsgivarorganisationen FREMIA, 
Giva Sverige, Moderskeppet samt Globalportalen. Under verksamhetsåret har personalen 
utbildats i bland annat insamling, digital kommunikation och marknadsföring, arbetsrätt och 
Hjärt- och lungräddning.  
 
Under verksamhetsåret har kansliet arbetat med struktur för arbetet och vår organisering, 
mötesformer och utvärdering. Arbetet har strukturerats genom strategidagar och med hjälp av 
organisationskonsult. Fokus har varit personlig utveckling, självledarskap och kommunikation 
samt utvärdering av vårt arbete och våra arbetsmetoder.  
 

EKONOMI OCH FÖRVALTNING 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har en stabil ekonomisk situation. Internt genererade medel i 
form av medlemsavgifter, gåvor från medlemmar och givare samt spararnas bidrag via 
Swedbank Humanfond utgjorde under verksamhetsåret ca 55procent av föreningens 
inkomster. Framförallt medlemmarna och de associerade medlemmarna skänker regelbundet 
extra bidrag till verksamheten. Vi har dessutom en krets av trogna givare och stödpersoner. 
Totalt är det nästan tusen personer som har skänkt bidrag under verksamhetsåret. Vi har 
under verksamhetsåret fått ett arv från en icke-medlem och många minnesgåvor i samband 
med (främst) medlemmars bortgång. Givarnas generösa svar på våra medlemsbrev gör att vi i 
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regel kan mobilisera ekonomiska resurser för angelägna projekt vilket är mycket värdefullt. 
Det ideella sparandet i Swedbank Humanfond gav oss i februari 2023 totalt 494 020 kr. 
Totalt under 27 år, fr.o.m. 1994 och t.o.m. 2023, har föreningen erhållit 12 714 027 kr från 
det ideella sparandet i Humanfonden. 
 
Bokslutet den 31 augusti 2023 visade på ett resultat på 360 637 kr. Vinsten beror till stor del 
på det arv vi emottog under förra verksamhetsåret. Svenska Läkare mot Kärnvapen hade 
under verksamhetsåret verksamhetskostnader på 3 554 727 kronor. Föreningen har en god 
likviditet. Vid bokslutet var 23 % placerat i svenska och globala aktiefonder, 27 % i en 
blandfond (med 60 % i aktier och 40 % räntor), 22 % i företagsobligationsfonder. 
Fondinnehavet är placerat i Swedbanks Roburs etiska fonder: SR stiftelsefond, Swedbank 
Humanfond, SR Transition Global och Swedbank SR kapitalinvest.  
Dessutom i företagsobligationsfonder: Storebrand FRN -företagsobligationsfond, Case Safe 
Play och Swedbank Robur Cor Bond Eur IG. Årsredovisningen finns på hemsidan. Svenska 
Läkare mot Kärnvapen har som policy att inte placera i fonder eller bolag som har anknytning 
till kärnvapenindustrin. 
 
Från Folke Bernadotteakademin, FBA, beviljades Svenska Läkare mot Kärnvapen i mars 
2023 ett treårigt verksamhetsstöd för 2023-2025 på totalt 5 753 218 kr fördelat på för 
kalenderåret 2023 1 932 740 kr, 2024 1 873 462 och för 2025 1 947 016 kr. 
Verksamhetsstödet var riktat till bland annat tidskriften Läkare mot Kärnvapen, lokalhyra 
delar av personalens löner, närvaro på möten och konferenser, styrelsemöten samt övrig 
löpande verksamhet.  
 
UPPFÖLJNING OCH POLICIES 
Svensk Insamlingskontroll och 90-konton 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har två 90-konton och kontrolleras av Svensk 
Insamlingskontroll. Minst 75% av insamlade medel ska användas till föreningens ändamål. 
Svenska Läkare mot Kärnvapen klarar gränsen med god marginal.  
 
Giva Sverige 
Föreningen är medlem i Giva Sverige och har en kvalitetskod för etisk insamling enligt Giva 
Sveriges riktlinjer samt upprättar årligen en effektrapport, genom denna 
verksamhetsberättelse.  
 
Klimatkompensation 
Föreningen arbetar för att minska vår påverkan på klimat och miljö. Vi klimatkompenserar 
genom årlig inbetalning till Vi-skogen. För flygresor gjorda under verksamhetsåret har vi 
inbetalat 2730 kr till Vi-skogen.  
 
GDPR 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har en policy för personuppgifter samt har skapat nödvändiga 
strukturer för hantering av personuppgifter, i enlighet med EU:s dataskyddsförordning 
GDPR. Generalsekreterare Josefin Lind är föreningens dataskyddsombud.  
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SAMVERKAN OCH NÄTVERK 
Samarbete med andra organisationer är en viktig del av föreningens arbete. Svenska Läkare 
mot Kärnvapen är medlemmar i eller samverkar med flera organisationer. Vi utgör idag navet 
för civilsamhället i Sverige gällande kärnvapennedrustning och får regelbundet förfrågningar 
om vidareutbildning, material, kontaktuppgifter, råd, kunskapsunderlag och så vidare. 
Föreningen tillfrågas kontinuerligt om att dela med sig av kunskap, synpunkter och underlag, 
via bland annat föreläsningar, medverkan och dialog, av såväl civilsamhälle, politiska partier, 
ledamöter i Sveriges riksdag samt UD.  
 
International Campaign to Abolish Nuclear Weapons, ICAN 
Svenska Läkare mot Kärnvapen sitter i ICAN:s globala styrgrupp sedan 2012. Under året har 
vi haft en ledande roll i styrgruppens arbete genom att Clara Gullman Levin är kassör för 
ICAN:s formella organisation samt sitter i och varit koordinator för finanskommittén. Josefin 
Lind sitter i samt har varit koordinator för HR-kommittén. I slutet av verksamhetsåret utsågs 
dessutom SLMK till styrgruppens administrativa ordförande. Europeiska organisationer inom 
ICAN har månatliga digitala möten där vi oftast deltar. 
 
Vi lägger ner mycket resurser på ICAN inom den internationella styrgruppen. Att arbeta 
internationellt, med personer i olika tidszoner tar tid. Detta mer administrativa arbetes 
resultat visar sig i en välskött organisation, med en bra personalpolitik som gör att personalen i 
Genève och övrig internationell personal stannar kvar, att kampanjen har goda och välskötta 
finanser och att styrgruppen tar ansvar för såväl personal, verksamhet som ekonomi. Vi ser att 
vår insats i detta är viktig och vi bidrar med vår administrativa förmåga, 
organisationskännedom.De erfarenheter vi har från vår egen förenings välskötta 
administration kan vi använda i ICAN. ICAN växer och det blir en allt större utmaning att se 
till att kampanjen utvecklas i takt med att fler organisationer ansluter sig och att ekonomin 
ökar. Utifrån vår förenings storlek och med det vi bidrar med så har arbetet gett positivt 
resultat detta år vilket i längden kommer att leda till en ökad organisationsprofessionalism. Vi 
kommer fortsätta att utvärdera vår arbetsinsats i förhållande till effekter och bidra med det vi 
är bäst på.  
 
Vi deltog på ICAN:s stora uppmärksammande av det humanitära initiativets 10-årsjubileum i 
Oslo, arrangerat av ICAN Norge. Två dagar samlades ICAN-engagerade från stora delar av 
världen för att minnas, samla nya krafter och vidareutveckla samt blicka framåt.  
 
International Physicians for the Prevention of Nuclear War – IPPNW 
IPPNW har aktiva föreningar i ett 40-tal länder. Svenska Läkare mot Kärnvapen håller 
kontakt med IPPNW:s huvudkontor i USA och systerföreningar i ett flertal länder. Vi har 
deltagit på ett councilmöte och på tre europeiska digitala möten. I Hamburg arrangerade 
tyska IPPNW en europeisk kongress där vår ordförande, vice ordförande samt en student 
deltog. På IPPNW:s internationella kongress i Mombasa, Kenya deltog en styrelsemedlem 
samt att vi finansierade den internationella presidenten från Costa Ricas deltagande.  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen betalar årligen en medlemsavgift på 4 USD per medlem och 
år till IPPNW, omkring 10 000 USD per år. Vi är ett av de länder som inom IPPNW betalar 
den största medlemsavgiften.  
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Nordiskt och europeiskt samarbete 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har goda kontakter med den norska föreningen Norske Leger 
mot Atomvåpen. Våra kanslier har kontinuerlig kontakt och har under året arbetat med 
interna diskussioner kring IPPNW:s styrelsearbete, att översätta Lär om Kärnvapen samt 
utbyte av artiklar till våra respektive medlemstidningar. Vår tidskrift Läkare mot Kärnvapen är 
medlemstidning för vår danska systerförening Danske Læger mod Kernevåben. Vi 
nominerade en finsk läkare som ordförande för IPPNW och kommunicerar regelbundet om 
vår och Finlands nya politik som nya/tillträdande Natomedlemmar.  
 
Sveriges Läkarförbund 
Svenska Läkare mot Kärnvapen är medlemmar i Sveriges Läkarförbund.  
 
Svenska Läkaresällskapet 
Svenska Läkare mot Kärnvapen är associerad medlem i Svenska Läkaresällskapet. Erik 
Wareborn deltar som föreningens representant i fullmäktigemöten. Carin Odhner är 
suppleant. Vendela Englund Burnett har deltagit på utvecklingsmöte för sällskapets 
delföreningars ordföranden.  
 
Nätverket för Kärnvapennedrustning 
Inom detta nätverk samarbetar ett 15-tal svenska organisationer för en kärnvapenfri värld. 
Svenska Läkare mot Kärnvapen representeras av Leonore Wide samt Meit Krakau. Angående 
seminarier och poddar anordnade av Nätverket, se Stockholmsföreningens aktiviteter nedan. 
 
ÖVRIGA MEDLEMSKAP 
Globalportalen 
Vi är med i Globalportalen för att nå en yngre målgrupp samt för att ta del av deras utbud av 
utbildningar.  
 
Folk och Försvar 
Josefin Lind deltog på 2023 års rikskonferens vilket för första gången sedan pandemin skedde 
på plats på Högfjällshotellet i Sälen. I tre dagar diskuterades svensk försvarsförmåga, 
utrikespolitiska utmaningar och inte minst det kommande Natomedlemskapet. 
Kärnvapenfrågan var trots sin frånvaro på dagordningen elefanten i rummet. Vi ställde två 
frågor i plenum, en till Finlands utrikesminister om hur Finland trots sitt förbud mot 
kärnvapen på finskt territorium kommer att ställa sig till Natos alla kärnvapendoktriner samt 
till MSB:s generaldirektör Charlotte Petri Gornitzka hur myndigheten kommer att bevaka 
det ökade kärnvapenhotet mot Sverige med tanke på det kommande Natomedlemskapet. Vi 
har även varit på plats på de seminarier i Stockholm som Folk och Försvar har arrangerat om 
kärnvapenfrågan, dock ej som inbjudna talare.  
 
MÄTMETODER 
Våra budskap utvärderar vi i huvudsak genom genomslag för våra underlag, vår kunskap och 
nivå på efterfrågan. Vi analyserar och mäter vårt mediala genomslag och vi följer debatten 
noggrant. Vi för statistik på besökare på hemsidan, prenumeranter, engagemang i sociala 
medier och nyhetshändelser. Vi utvärderar vårt digitala arbete kontinuerligt för att kunna vara 
så aktuella som möjligt och vi vidareutbildar oss genom bland annat Globalportalens och Giva 
Sveriges kurser.  
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Mätmetoder av våra effektmål är mestadels kvalitativa eftersom vårt mål är långsiktigt och 
svårt att mäta i det kortsiktiga. Kvantitativa mätningar är egentligen sällan särskilt givande för 
vår verksamhet, om än enkelt att rapportera och i undantagsfall kan det vara intressant. 
Trender och tendenser, hur diskussionen ändras och hur stor kunskap våra målgrupper har är 
delar av det som vi utvärderar och använder oss av i vårt fortsatta planerings-,  utvärderings 
och implementeringsarbete är det som är mest intressant, men svårare att identifiera. Årligen 
upprättar vi en effektrapport, verksamhetsberättelse samt förvaltningsberättelse till 
årsredovisningen vilket också fungerar som utvärdering av vår verksamhet och de effekter vi 
uppnår.  
 
Vi genomför utvärderingar, både genom formulär och dialog efter varje avslutat 
projekt/evenemang för att analysera resultat, arbetstid och kvalitet.   
 
Inför sammanträden i VU (verkställande utskott) och styrelse rapporteras antalet betalande 
medlemmar och hur de olika insamlingsbreven har gått som komplement till en rapport om 
det ekonomiska och finansiella läget. Även det finansiella läget med kapitalrapport skickas 
från personalen till styrelsen för god överblick och utvärdering av vår ekonomiska status.  
 
Som innehavare av 90-konton redovisas och följs vår verksamhet upp både av svensk 
Insamlingskontroll och av de rapporteringar och effektutvärderingar som krävs av vårt 
medlemskap i Giva Sverige. Årligen skriver vi en effektrapport som utvärderar verksamheten 
utifrån Svenska Läkare mot Kärnvapens stadga med fokus på konkreta och tydliga effekter på 
verksamheten. Vår årsredovisning görs utifrån K3-standarden vilken egentligen är till för 
större verksamheter, exempelvis vid fler än 50 anställda eller mer än 40 miljoner i 
balansomslutning, men för oss är krav från Svensk Insamlingskontroll. Vår bokföring och 
årsredovisning revideras och kontrolleras av auktoriserad revisor.  
 

ÅRSRAPPORTER FRÅN LOKALFÖRENINGAR, LOKALGRUPPER 
OCH SLMK:S VETENSKAPLIGA RÅD 
SVENSKA LÄKARE MOT KÄRNVAPENS VETENSKAPLIGA RÅD 
Svenska Läkare mot Kärnvapens Vetenskapliga råd har under verksamhetsåret bestått av 8 
ledamöter inom olika vetenskapsområden.  
Vetenskapliga rådet innefattar följande personer och kompetensområden: 
 
Elisabet Södersten 
Master of Science in Psychology  

• Psykologi 

Gunilla Svensson 
professor i meteorologi  

• Klimat 
• Klimatförändringar 

Gunnar Westberg 
pensionerad överläkare och professor i 
medicin 

• Medicinska effekter 
• Påverkan på sjukvård 
• Kontaktperson ICAN 

Inge Axelsson 
Specialistläkare i barn- och 
ungdomsmedicin, professor emeritus i 
medicinsk vetenskap 

• pediatrik och barnhälsovård 
• infektionsmedicin 
• medicinsk kemi 
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• Aktuellt: Mortalitet i Norden 
vid nukleär vinter;  risken för 
kärnvapenkrig före 2100 
 

Lars Ingelstam 
professor emeritus i Teknik och social 
förändring 

• Teknik, samhälle och system 
(generellt) 

• Säkerhets- och försvarspolitik 
• Forskningspolitik 
• Kontaktperson Pugwash 

Kåre Axell 
PhD i fysik 
 

• Kärnfysik 
• Kärnavfall 
• Icke-spridning 

Lars Rydén 
professor, Baltic University 

• Biokemi, hållbar utveckling och 
miljö 

Stefan Björnson 
civ ing i Teknisk fysik 
 

• Teknik 
• Kärnfysik 

 
Rådets uppgift är att följa utvecklingen inom kärnvapenområdet och dess ömsesidiga 
beroende av samhällsutvecklingen samt bidra med information baserad på de kunskaper som 
ledamöterna har som specialister inom respektive fält. Ledamöterna söker bidra regelbundet 
med artiklar i SLMKs tidning. Det vetenskapliga rådet har kontakter med Pugwash och söker 
ordna gemensamma aktiviteter med dem.  
 
Under verksamhetsåret har rådets medlemmar, i likhet med tidigare år, hållit två möten, den 
22 oktober 2022 (Uppsala) respektive 5 maj 2023 (Stockholm). Bägge mötena hölls som 
hybridmöten med fysiskt deltagande respektive på distans (Zoom). Efter varje möte har ett 
relativt fylligt protokoll skrivits. Rådet har genom SLMK ett anslag om 4 000 kr. Ett 
arbetsutskott bestående av tre ledamöter (Kåre Axell, Stefan Björnson och Lars Rydén) 
organiserar verksamheten. För händelser mellan mötena som anses viktiga skriver någon 
medlem av rådet korta notiser som granskas av rådet och distribueras till SLMKs kansli och 
styrelsen. VR har under verksamhetsperioden vidarebefordrat ett par sådana blänkare. 
Vid Vetenskapliga rådets möten har följande frågor tagits upp: 

• Observerande av Hiroshimadagen med försök att få in artiklar i dagspress 
• Försök till att arrangera aktivitet vid Almedalsveckan i samarbete med UU 
• Rekrytering av nya medlemmar till rådet 
• Utfall av NPT Review Conference 1-26 augusti 2022 
• Utfall av TPNW Meeting of State Parties I juni 2022 
• Läget I Ukraina beträffande hot om ryskt kärnvapenangrepp 
• Eventuell påverkan på terrorbalansen till följd av ny kärnvapenrelaterad teknik 
• Kinas tilltagande maktspel och USA:s reaktioner på detta 
• Psykologiska aspekter på hot om kärnvapenkrig 
• Svenskt skydd mot effekterna av kärnvapenangrepp 
• Läget för ratificering av TPNW 
• NATO-anslutningen och kärnvapenfrågan för Sverige 
• Civilsamhällets motstånd mot utplacering av kärnvapen 
• Har risken för rysk kärnvapenanvändning i Ukraina förändrats? 
• Kan AI leda till ökad risk för kärnvapenkrig av misstag? 
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Rådets medlemmar har deltagit i den mediala debatten genom följande artiklar:  
Axelsson I Replik: ”Kärnvapenparaplyet” är ett önsketänkande (aftonbladet.se) Aftonbladet 
2022-12-12. 
Risken för kärnvapenkrig har aldrig i historien varit högre än nu | GP Publicerad 4 mar, 2023 
 Han tog mänskligheten in i atomåldern | Inge Axelsson | SvD  Publicerad 2023-07-20 
 
 
Medlemmar i Vetenskapliga rådet följer verksamheten inom Alva Myrdal Centrum för 
kärnvapennedrustning (AMC) och deltog i AMC:s konferens den 19–22 oktober 2022. Vid en 
separat session hölls en paneldiskussion om konsekvenser av kärnvapenangrepp på civila mål. 
Där gavs också en översikt över hur Yrkesgrupper mot kärnvapen växte fram under tidigt 80-
tal som reaktion mot utplacering av kärnvapenbestyckade medeldistansrobotar i Europa under 
kalla krigets dagar.  
 
Rådets fortsatta kontakter med Pugwash sker genom Lars Ingelstam, som är ledamot i 
Pugwash styrelse. 
 
 
STOCKHOLM 
Föreningen har varit vilande alltsedan årsmötet den 19 oktober 2022. Våra aktiva medlemmar 
hade blivit färre och äldre, och vi såg det inte längre som möjligt att driva ett föreningsarbete. 
På årsmötet togs beslut om nedläggning. Om detta bekräftas vid kommande årsmöte hösten 
2023, blir föreningen nedlagd. Tills vidare planerar vi fortsätta som en informell arbetsgrupp, 
utan föreningsformalia. Vid årsmötet omvaldes styrelsens funktionärer: Leonore Wide, 
ordförande, Gösta Alfvén vice ordförande, Karin Wrangsjö kassör, Meit Krakau övrig 
medlem, Eva Petersson övrig medlem (associerad). Till valberedning omvaldes Anne-Marie 
Snellman och Carin Odhner. Som revisor omvaldes Erland Richardson, som dennes 
suppleant Benny Petersson. 
 
Under året har vi haft ett protokollfört medlemsmöte via länk den 28 mars 2023, vilket 
ägnades åt planering inför Hiroshimadagen samt rapporter. I maj hade vi ett informellt, 
fysiskt medlemsmöte vid statyn Kvinnan i fredsarbetet på Djurgården.    
Eva Petersson hade åtagit sig uppgiften att hålla i planeringen inför Hiroshimadagen. Liksom 
tidigare   hölls en värdig manifestation den 6 augusti i Storkyrkan, Stockholm, där Rolf Ekéus 
och Benny Petersson medverkade som talare. Årets Anti-atombombsdiplom tilldelades Agnes 
Hellström, tidigare ordförande i Svenska Freds. 
 
Meit Krakau och Benny Petersson är styrelseledamöter i SLMK riksföreningen, och Eva 
Petersson är adjungerad ledamot i styrelsen. Gösta Alfvén och Carin Odhner är suppleanter. 
Leonore Wide är aktiv i valberedningen.  
 
Leonore Wide och Meit Krakau representerar SLMK inom Nätverket för 
kärnvapennedrustning, som under hösten 2022 producerade den tredje videopodden i en 
serie ”Samtal om kärnvapen – hot och risker”. Denna gång samtalade Malin Nilsson, IKFF, 
och Josefin Lind, SLMK, om sina erfarenheter från två internationella konferenser om 
kärnvapen. Samtalsledare var Veronica Sällemark. Poddarna finns på 
https://nucleardisarmament.se/ Under våren 2023 anordnade Nätverket två välbesökta 
kvällsseminarier i ABF-huset, Stockholm. Den 18 januari under rubriken ”Tillit och 

https://www.aftonbladet.se/debatt/a/4oELMg/replik-karnvapenparaplyet-ar-ett-onsketankande
https://www.gp.se/debatt/risken-f%C3%B6r-k%C3%A4rnvapenkrig-har-aldrig-i-historien-varit-h%C3%B6gre-%C3%A4n-nu-1.93269677
https://www.svd.se/a/mQEwng/han-tog-manskligheten-in-i-atomaldern
https://nucleardisarmament.se/
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motstånd under kärnvapenhot” där en av talarna var Elisabet Södersten, psykolog, medlem av 
SLMKs vetenskapliga råd. Den 10 maj under rubriken ”Sverige och Nato – blir vi tryggare i 
Sverige och Finland med Natos kärnvapen?” Vid sistnämnda seminarium deltog Josefin Lind, 
SLMK, som talare. Övriga talare var Emma Berginger, riksdagsledamot MP, Tarja Cronberg, 
Finlands fredsförbund, Lars Ingelstam, Svenska Pugwash, Christopher Lindvall, SSU. 
Samtalsledare Kerstin Bergeå, Svenska Freds. 
 
 

GÖTEBORG  
Vid bokmässan 29 sept.- 2 okt. 2022 i Göteborg deltog SLMK med ett seminarium på stora 
scenen där David Victorin och Gunnar Westberg diskuterade ämnet: ”En kärnvapenattack, 
kanske inte så farlig om man är förberedd?”: Inga förberedelser kan göra det möjligt till att ta 
hand om tiotusentals människor med svåra brännskador! Vid den monter som vi delade med 
Svenska Freds samlade vi namn på ett upprop till regeringen där vi krävde att Sverige bör 
signera och ratificera FN-avtalet om förbud mot kärnvapen, TPNW. Vi fick mer än 500 
underskrifter. Namninsamlingar ger goda möjligheter att samtala om kärnvapenhotet. 
Regeringen svarade inte på vårt brev. 
 
I Fredslunden i Vasaparken hölls traditionsenligt en manifestation till minne av offren i 
Hiroshima och Nagasaki. Ett 30-tal deltagare till kvällen med musik och tal ledd av Gunnar 
Westberg. Tomas Magnusson delade personliga erfarenheter och reflektioner som har dröjt 
sig kvar efter många års fredsarbete. Jazzmusiker för fred och Mathilda Magnusson gav en fin 
inramning till evenemanget.   
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SVENSKA LÄKARE MOT KÄRNVAPEN I MEDIA 
 

PRESSMEDDELANDEN 
Totalt har föreningen skickat ut 15 pressmeddelanden. 
 
2022 
9/9 Nordkorea trappar upp kärnvapenhotet 
26/9 Nya riksdagen möts av ett nio meter högt svampmoln 
31/10 Regeringen måste tydliggöra att Sverige ska förbli kärnvapenfritt 
12/12 Pressutskick till läkartidningar  
15/12 Svenska pengar fortsätter att finansiera kärnvapen 
 
2023 
24/1 Kärnvapenhotet är mer överhängande än någonsin  
21/2 Allvarligt att Ryssland pausar kärnvapenavtal 
24/3 Nordkoreas nya kärnvapen ökar risken för en potentiell katastrof 
27/4 Kärnvapenbestyckade ubåtar till Sydkorea ökar risk för konfrontation 
12/6 Kärnvapenexperter till Stockholm 
19/6 Vi utreder konsekvenserna av svenskt Natomedlemskap 
2/8 Över 100 medicinska tidskrifter uppmanar till avskaffande av kärnvapen 
4/8 Årets Anti-atombombsdiplom till Agnes Hellström 
6/8 78 år senare är kärnvapenhotet fortfarande akut 
29/8 Policy otillräckligt för att stoppa kärnvapen i Sverige 
 
INTERVJUER OCH MEDVERKAN 
Totalt har föreningen medverkat i 13 medier.  
 
Manifestation mot kärnvapen, september 2022: 
25/9 Syre, Vendela Englund Burnett om manifestationen, 
https://tidningensyre.se/2022/25-september-2022/att-forebygga-ar-enda-medicinen/  
 
26/9 Morgon i P4 Stockholm, Vendela Englund Burnett intervjuas om manifestationen ca kl 
09.05, https://sverigesradio.se/avsnitt/2010306  
 
26/9 Internationalen, Josefin Lind intervjuas 
 
TV4 filmade svampmolnet, oklart om videon sänts  
 
Om Nato och lagstiftning mot kärnvapen på svenskt territorium, november 2022 – 
augusti 2023: 
13/11 Syre, Josefin Lind intervjuas om lag mot kärnvapen, https://tidningensyre.se/2022/13-
november-2022/de-kraver-lag-mot-karnvapen-inte-svarare-an-
sa/?utm_source=sendgrid.com&utm_medium=email&utm_campaign=website 
 

https://tidningensyre.se/2022/25-september-2022/att-forebygga-ar-enda-medicinen/
https://sverigesradio.se/avsnitt/2010306
https://tidningensyre.se/2022/13-november-2022/de-kraver-lag-mot-karnvapen-inte-svarare-an-sa/?utm_source=sendgrid.com&utm_medium=email&utm_campaign=website
https://tidningensyre.se/2022/13-november-2022/de-kraver-lag-mot-karnvapen-inte-svarare-an-sa/?utm_source=sendgrid.com&utm_medium=email&utm_campaign=website
https://tidningensyre.se/2022/13-november-2022/de-kraver-lag-mot-karnvapen-inte-svarare-an-sa/?utm_source=sendgrid.com&utm_medium=email&utm_campaign=website
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11/3 Vendela intervjuas i tidningen Syre ”Ny kärnvapenpolicy – i skuggan av Nato: ”Finns 
inget skyddsparaply”, https://tidningensyre.se/2023/11-mars-2023/ny-karnvapenpolicy-i-
skuggan-av-nato-finns-inget-skyddsparaply/ 
 
30/8 Josefin intervjuas i Syre, ”Rapport: Kärnvapen på svensk mark inte uteslutet” 
https://tidningensyre.se/2023/30-augusti-2023/rapport-inte-uteslutet-med-karnvapen-pa-
svensk-mark/ 
 
Övrigt: 
2022 
11/10, Ring P1, Vendela Englund Burnett medverkar,  
https://sverigesradio.se/avsnitt/arbetsformedlingen-karnvapen-sarskola  
 
15/12 Syre, Josefin Lind intervjuas om investeringar i kärnvapen, ”SEB och AP3 investerar i 
kärnvapenbolag:’Ryggradslöst’”, https://tidningensyre.se/2022/15-december-2022/seb-och-
ap3-investerar-i-karnvapenbolag-ryggradslost/ 
 
2023 
9/1 Vendela intervjuas i Dagens ETC om Folk och Försvars rikskonferens 
https://www.etc.se/inrikes/fraagan-som-saknas-helt-paa-folk-och-foersvar 
 
13/1 Josefin intervjuas i Syre om Folk och Försvars rikskonferens 
https://tidningensyre.se/2023/13-januari-2023/krigsstamning-i-luften-pa-folk-och-forsvar-
omskakande/?fbclid=IwAR0fEuvxGtNUVVclR_MXTAxiDwBD4g3Q6c_KTIjbBMW2bR
A3LJt3WQLLKJI 
 
14/6 Vendela intervjuas i P4 Extra med Titti Schultz ca 1 timme in i programmet om vad 
som händer när kärnvapen exploderar, det ökade kärnvapenhotet och världens 
kärnvapenarsenaler. Programmet är inte längre tillgängligt. https://sverigesradio.se/p4extra  
 
3/8 Vendela intervjuas i Läkartidningen, 
https://lakartidningen.se/aktuellt/nyheter/2023/08/medicinska-tidskrifter-i-gemensamt-
upprop-mot-karnvapen/ 
 
 
OMNÄMNANDEN 
Totalt har SLMK nämnts i 14 medier. 
 
2022 
24/9 Syre, Kristna Freds intervjuas om manifestationen, 
https://tidningensyre.se/2022/24-september-2022/manifestation-for-karnvapennedrustning-
sverige-bor-skriva-pa-karnvapenforbudet/  
 
13/10 Expressen, intervju med Max Tegmark, ”’Världens smartaste svensk’: Så stor är risken 
för kärnvapenkrig”, https://www.expressen.se/nyheter/varldens-smartaste-svensk-sa-stor-ar-
risken-for-karnvapenkrig/ 
 
17/10 Expressen, “Taktiska kärnvapen: Så här stor kan skadan bli”, 

https://tidningensyre.se/2023/11-mars-2023/ny-karnvapenpolicy-i-skuggan-av-nato-finns-inget-skyddsparaply/
https://tidningensyre.se/2023/11-mars-2023/ny-karnvapenpolicy-i-skuggan-av-nato-finns-inget-skyddsparaply/
https://tidningensyre.se/2023/30-augusti-2023/rapport-inte-uteslutet-med-karnvapen-pa-svensk-mark/
https://tidningensyre.se/2023/30-augusti-2023/rapport-inte-uteslutet-med-karnvapen-pa-svensk-mark/
https://sverigesradio.se/avsnitt/arbetsformedlingen-karnvapen-sarskola
https://tidningensyre.se/2022/15-december-2022/seb-och-ap3-investerar-i-karnvapenbolag-ryggradslost/
https://tidningensyre.se/2022/15-december-2022/seb-och-ap3-investerar-i-karnvapenbolag-ryggradslost/
https://www.etc.se/inrikes/fraagan-som-saknas-helt-paa-folk-och-foersvar
https://tidningensyre.se/2023/13-januari-2023/krigsstamning-i-luften-pa-folk-och-forsvar-omskakande/?fbclid=IwAR0fEuvxGtNUVVclR_MXTAxiDwBD4g3Q6c_KTIjbBMW2bRA3LJt3WQLLKJI
https://tidningensyre.se/2023/13-januari-2023/krigsstamning-i-luften-pa-folk-och-forsvar-omskakande/?fbclid=IwAR0fEuvxGtNUVVclR_MXTAxiDwBD4g3Q6c_KTIjbBMW2bRA3LJt3WQLLKJI
https://tidningensyre.se/2023/13-januari-2023/krigsstamning-i-luften-pa-folk-och-forsvar-omskakande/?fbclid=IwAR0fEuvxGtNUVVclR_MXTAxiDwBD4g3Q6c_KTIjbBMW2bRA3LJt3WQLLKJI
https://sverigesradio.se/p4extra
https://lakartidningen.se/aktuellt/nyheter/2023/08/medicinska-tidskrifter-i-gemensamt-upprop-mot-karnvapen/
https://lakartidningen.se/aktuellt/nyheter/2023/08/medicinska-tidskrifter-i-gemensamt-upprop-mot-karnvapen/
https://tidningensyre.se/2022/24-september-2022/manifestation-for-karnvapennedrustning-sverige-bor-skriva-pa-karnvapenforbudet/
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 25 

https://www.expressen.se/nyheter/taktiska-karnvapen-sa-har-stor-kan-skadan-bli/  
 
21/10 Miljömagasinet, ”Förebygga är enda medicinen” nämns, 
https://www.miljomagasinet.se/index.php/2022/10/21/karnvapen-ar-inte-ensamt-hot/ 
 
22/12 AP3, ”Så ser Hessius på 18 år som AP3-vd – så ser Hansén på att ha tagit över”, 
https://www.ap3.se/wp-content/uploads/2022/12/PoF_-Hessius-Hansen-artikel.pdf 
 
29/12 Syre, ”2022 – Ett dystert år för freden”, https://tidningensyre.se/2022/30-december-
2022/2022-ett-dystert-ar-for-freden/ 
 
2023 
12/1 Aftonbladet, Eric Rosén, ”Enigheten om försvaret är både dum och farlig”, 
https://www.aftonbladet.se/kultur/a/wAvA2o/eric-rosen-besoker-folk-och-forsvars-
rikskonferens 
 
3/2 Dagens Nyheter, Karin Utas Carlsson, svar på insändare, ”Ett Ryssland som provoceras 
kan ta till kärnvapen för att skrämmas”, 
https://www.dn.se/insandare/svar-ett-ryssland-som-provoceras-kan-ta-till-karnvapen-for-att-
skrammas/ 
 
14/2 Falu-Kuriren, Cecilia Bergh, ”Förbjud alla kärnvapen”, 
https://www.falukuriren.se/2023-02-14/forbjud-alla-karnvapen 
 
15/2 Dagens Nyheter, Sven-Olof Hanberg, svar på insändare, ”Kärnvapenhot gör att vår 
Natoansökan bör dras tillbaka”  
https://www.dn.se/insandare/svar-karnvapenhot-gor-att-var-natoansokan-bor-dras-tillbaka/ 
 
19/2 Syre, ”Demonstration: ’Vi måste utforska alla vägar som kan få stopp för kriget’” 
https://tidningensyre.se/2023/19-februari-2023/demonstration-vi-maste-utforska-alla-vagar-
som-kan-fa-stopp-for-kriget/ 
 
29/3 Nerikes Allehanda, omnämndes i en bildtext, ”Förhandla om fred mellan Ukraina och 
Ryssland nu!”, https://www.na.se/2023-03-29/forhandla-om-fred-mellan-ukraina-och-
ryssland-nu 
 
4/8 Dagens medicin skrev artikel utifrån vårt pressmeddelande, ”Läkare mot Kärnvapen 
belönar författare”, https://www.dagensmedicin.se/arbetsliv/personnytt/lakare-mot-
karnvapen-belonar-forfattare/ 
 
15/8 Altinget plockade upp vårt pressmeddelande, ”Hon får årets anti-atombombsdiplom 
2023”, https://www.altinget.se/vard/nyttomnamn/hon-faar-aarets-anti-atombombsdiplom-
2023 
 
 
DEBATTARTIKLAR 
Totalt har vi fått 8 debattartiklar publicerade i 12 medier.  
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2022 
23/9 Altinget, debattartikel i samband med manifestationen mot kärnvapen, 
”Fem fredsorganisationer: ’Låt inte kärnvapen användas i våra namn’”, 
https://www.altinget.se/artikel/fem-fredsorganisationer-laat-inte-karnvapen-anvandas-i-
vaara-namn 
 
3/10 Nya Mitten, debattartikel av David Victorin, ”Små kärnvapen stor som 
Hiroshimabomber”,  
https://nyamitten.se/2022/10/03/sma-karnvapen-stora-som-hiroshima-bomber/ 
 
6/11 GP, debattartikel tillsammans med Svenska freds, ”Kärnvapen på svensk mark gör 
Sverige till en måltavla”, Plockades även upp av Omni, Verified News Explorer Network och 
Nya MSN Sverige. 
Https://www.gp.se/debatt/kärnvapen-på-svensk-mark-gör-sverige-till-måltavla-1.84716707  
 
11/11 Altinget samt Altingets säkerhetsnyhetsbrev, ”Vi kan inte tillåta kärnvapen på svensk 
mark” 
https://www.altinget.se/artikel/vi-kan-inte-tillaata-karnvapen-paa-svensk-mark 
 
2023 
4/3 Inge Axelsson, Göteborgs-Posten, ”Risken för kärnvapenkrig har aldrig i historien varit 
högre än nu” https://www.gp.se/debatt/risken-för-kärnvapenkrig-har-aldrig-i-historien-varit-
högre-än-nu-1.93269677 
 
4/8 ”Oppenheimer, Hiroshima och läkarkårens ansvar”, Läkartidningen, 
https://lakartidningen.se/opinion/debatt/2023/08/oppenheimer-hiroshima-och-lakarkarens-
ansvar/ 
 
5/8 ”Vi måste eliminera alla kärnvapen”, Nya Wemlandstidningen, 
https://www.nwt.se/2023/08/05/vi-maste-eliminera-alla-karnvapen-0d4bd/ 
 
5/8 ”Några reflektioner med anledning av Hiroshimadagen”, Värmlands folkblad, 
https://www.vf.se/2023/08/05/nagra-reflektioner-med-anledning-av-hiroshimadagen-2eec5/ 
 
 

INSÄNDARE 
Totalt har 6 insändare publicerats.  
 
2023 
24/1 Dagens Nyheter, Det går inte att förbereda sig för en kärnvapenattack 
https://www.dn.se/insandare/det-gar-inte-att-forbereda-sig-pa-en-karnvapenattack/ 
 
2/2 Bohuslänningen, Med Nato ökar risken för kärnvapen. Erland Svensson, medlem 
https://www.bohuslaningen.se/asikt/insandare/med-nato-okar-risken-for-
karnvapen.cc471c2c-491d-4ced-ba1d-4c52e693e093 
 
15/7 Gunnar Westberg, Tidningen Syre ”Till minne av visselblåsaren Daniel Ellsberg”, 
https://tidningensyre.se/2023/15-juli-2023/till-minne-av-visselblasaren-daniel-ellsberg/ 
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15/7 Gunnar Westberg, Tidningen Syre, ”En visselblåsares testamente”, 
https://tidningensyre.se/2023/15-juli-2023/en-visselblasares-testamente/ 
 
20/7 Inge Axelsson, Svenska Dagbladet, ”Han tog mänskligheten in i atomåldern”, 
https://www.svd.se/a/mQEwng/han-tog-manskligheten-in-i-atomaldern 
 
9/8 Arne Thorfinn, Kinda-Posten, ”Vi får inte uppleva ett nytt Hiroshima!”, 
https://kindaposten.se/insandare/artikel/avveckla-karnvapen-vi-far-inte-uppleva-ett-nytt-
hiroshima/rxz653gj 
 
UTTALANDEN 
2022 
22/9 Rysslands kärnvapenhot ökar risken för kärnvapenkrig 
 
2023 
24/2 Ett år av krig i Ukraina 
27/3 Ansvarslöst att ytterligare sprida kärnvapen i Europa  
 

ICAN OCH IPPNW I MEDIA 
ICAN har uppmärksammats i media 28 gånger under året.  
 
2022 
21/9 DN, ICAN används som källa, ”Putins kärnvapenhot ses som en bluff i väst”, 
https://www.dn.se/varlden/putins-karnvapenhot-ses-som-en-bluff-i-vast/ 
 
30/9 SR Studio Ett, Beatrice Fihn intervjuas, ”ICAN:s ordförande om kärnvapenhotet från 
Putin”, https://sverigesradio.se/artikel/icans-ordforande-om-karnvapenhotet-fran-putin 
 
7/10 Dagens ETC, Beatrice Fihn intervjuas, ”Fredspristagaren Beatrice Fihn: ’Vi kommer 
närmare och närmare kärnvapenkrig’”, https://www.etc.se/utrikes/fredspristagaren-beatrice-
fihn-vi-kommer-naermare-och-naermare-kaernvapenkrig 
 
ICAN omnämndes i 10 medier med hänvisning till Nobels fredspris.  
 
8/10 Dagens Nyheter, Björn Wiman: ”Sluta låtsas som om Putins kärnvapen är leksaker”, 
https://www.dn.se/kultur/bjorn-wiman-sluta-latsas-som-om-putins-karnvapen-ar-leksaker/ 
 
24/10 Norrländska Socialdemokraten, ICAN citi appeal nämns, ”Risk för krigsfartyg i Luleås 
hamnar med kärnvapen”, https://nsd.se/bli-prenumerant/artikel/rgzgggxl/nsd-2m2kr_s_22 
 
6/11 Värmlands Folkblad, ”Vi måste tala om fred”, https://www.vf.se/2022/11/06/insandare-
vi-maste-tala-om-fred-f608c/ 
 
20/11 Översatt intervju med b.la Alicia Sanders-Zakre, ICAN, i ETC och Syre, 
https://www.etc.se/utrikes/de-vill-se-oekat-fokus-paa-farorna-med-
kaernvapen?utm_source=headtopics&utm_medium=news&utm_campaign=2022-11-21 
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och https://tidningensyre.se/2022/20-november-2022/aktivister-aven-taktiska-karnvapen-
far-odesdigra-foljder/  
 
2/12 Arbetaren, ICAN:s rapport om kärnvapenutgifter nämns, ”Oxfam: Rika bidrar till 
enorma utsläpp”, https://www.arbetaren.se/2022/12/02/oxfam-rika-bidrar-till-enorma-
utslapp/ 
 
20/12 Dagens Nyheter, Beatrice Fihn intervjuas, ”Så är det att bo granne med kärnvapen”, 
https://www.dn.se/varlden/sa-ar-det-att-bo-granne-med-karnvapen/ 
 
2023 
20/5 G7 varnar för Kinas kärnvapenprogram, Daniel Högsta intervjuas 
https://sverigesradio.se/artikel/g7-varnar-for-kinas-karnvapenprogram 
 
20/5 Djurberg om G7:s kritik: ”Vill fortfarande samarbeta med Kina”, 
https://sverigesradio.se/artikel/djurberg-om-g7s-kritik-vill-fortfarande-samarbeta-med-kina 
 
12/7 Dala-Demokraten, debattartikel av Krista Fredsrörelsen m.fl. ”Idag har vi alla blivit 
måltavlor”, https://www.dalademokraten.se/2023-07-12/i-dag-har-vi-alla-blivit-maltavlor 
 
12/7 Svenska Dagbladet, ICAN:s rapport om kärnvapenutgifter nämns, ”Ukrainsk flykting 
vann 5,5 miljoner på skraplott”, https://www.svd.se/a/BWnXRE/ukrainsk-flykting-vann-5-
5-miljoner-pa-skraplott 
 
13/7 Svenska Dagbladet, ICAN:s rapport om kärnvapenutgifter nämns  ”IAEA utreder 
vattennivåer efter dammkollaps”, https://www.svd.se/a/abkEqd/iaea-chefen-till-ukraina 
 
6/8 Smålandsposten, debattartikel av Svenska Freds Kronoberg och IKFF Växjö, ”Sverige ska 
inte tillåta andra stater att placera kärnvapen på svensk mark”, 
https://www.smp.se/debatt/debatt-sverige-ska-inte-tillata-andra-stater-att-placera-
karnvapen-pa-svensk-mark/ 
 
16/8 Altinget, debattartikel av Anna Sundström, Palmecenter, ”Att stå upp för nedrustning är 
inte att krama Putin”, https://www.altinget.se/sakerhet/artikel/replik-att-staa-upp-for-
nedrustning-ar-inte-att-krama-putin 
 
29/8 Aftonbladet, “Stora steg i fel riktning för en värld utan kärnvapen”, 
https://www.aftonbladet.se/nyheter/kolumnister/a/Mok41m/iaea-chefen-varje-gang-jag-
pratar-med-vara-inspektorer-hor-jag-artillerield-i-bakgrunden 
 
ANNONSER 
Under maj - augusti 2023 annonserade vi i Aftonbladet, vi hade 384 560 visningar, 73% 
synlighet, 529 klick till hemsida. 
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